ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:               /UBND-VX

V/v xem xét, nghiên cứu, góp ý cho

Tờ trình số 154/TTr-BTV ngày

24/8/2020 của Ban Thường vụ, Hội

LHPN tỉnh Thanh Hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 9 năm 2020

   Kính gửi:

     - Sở Y tế ;

     - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

     - Sở Tài chính;

     - Sở Thông tin và Truyền thông;

     - Ban Dân tộc.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 154/TTr-SYT ngày

24/8/2020 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Thanh Hóa về việc đề nghị phê

duyệt Đề án “Tuyên truyền, vận động, hỗ trợ phụ nữ thực hành chăm sóc dinh

dưỡng cho bà mẹ, trẻ em trong 1000 ngày đầu đời, giai đoạn 2021 - 2025” (gửi

kèm tài liệu cho đơn vị).

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Thông tin và truyền thông; Ban Dân tộc tỉnh và các đơn vị liên quan căn cứ

hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 230/BYT-BM-TE ngày 15/01/2020 và ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh (tại các Công văn số 313/UBND-VX ngày

08/01/2020, 932/UBND-VX ngày 21/01/2020) về việc triển khai Chương trình

“Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời nhằm chống suy dinh dưỡng bà mẹ

trẻ em, nâng cao tầm vóc Việt Nam” thực hiện Quyết định số 1896/QĐ-TTg

ngày 25/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ, để xem xét, nghiên cứu, góp ý cho

Tờ trình số 154/TTr-BTV ngày 24/8/2020 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh

Thanh Hóa; có ý kiến đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT Phạm Đăng Quyền (để b/c);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:24:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:28:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:28:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:32:56+0700